議事要旨

いじめ防止対策推進法第２８条第１項の規定による調査に関する報告書についての

専門家による検証チーム 第１回会合

○ 日時

  平成２９年１１月２７日（月曜日） 午後１時から午後４時まで

○ 場所

  東京都庁第二本庁舎１０階２０８会議室

○ 出席者

  委 員：近藤文子委員、佐藤有耕委員、松田素行委員

  事務局：青少年・治安対策本部総合対策部長、青少年対策担当部長、青少年課長

○ 議事

１ 事務局からの説明

事務局から、本事案、制度等について説明をした。

  ２  座長選任等

事務局から、本会合の位置付けについて説明した後、委員互選により、進行

役として、近藤文子委員が座長に決まった。

  ３ 今後の検証の進め方について

    平成２９年９月２５日に東京都教育委員会教育長から提出された報告書につ

いて、調査結果に係る遺族の所見をまとめた文書等の内容も踏まえ、検証を進

めることを確認した。

その際、「いじめの重大事態の調査に関するガイドライン」（平成２９年３月

文部科学省）に掲げられている「再調査を行う必要があると考えられる場合」

を踏まえることを確認した。

  ４ 調査報告書について

    検証を開始した。

  ５ その他

    今後の日程調整の方法を確認した。